

**Direcția Educație Tineret și Sport
Sectorul Botanica**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA**Lucrări de reparație capitala la Gimnaziul nr. 3 (L.T."Pro Succes")
(Lucrari electrotehnice)****Valoarea de deviz 149 398,04 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 137,7268 0	30,92	35 178,52
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	175,05000	30,92	5 412,55
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,32000	30,92	40,81
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	512,14000	30,92	15 835,37
		Total manopera				56 467,25

Materiale:

1.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,01654	2 500,00	41,35
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,01644	13 522,00	222,30
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCY3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,10080	16 850,00	1 698,48
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00822	12 200,00	100,28
5.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,37800	48,36	18,28
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,87200	63,24	118,39
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	98,28000	7,50	737,10
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	98,28000	8,00	786,24
9.	1019852	Vopsea	kg	0,69660	42,50	29,61
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,56600	21,10	33,04
11.	13052021-07	Teava din PVC 16 mm	m	783,00000	1,86	1 456,38
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,29175	185,50	54,12
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,85090	3,60	6,67
14.	2051142950700	Dibluri	buc	514,00000	0,42	215,88
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	998,89400	2,60	2 597,12
16.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	514,00000	0,41	210,74
17.	2875276305105	Conector	buc	2,00000	6,35	12,70
18.	3150145100287-16	Ghirlanda (L=1-15 m) - BANDA LED L-15m	buc	28,00000	125,30	3 508,40
19.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,16443	685,00	112,63
20.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,00090	1 760,00	1,58
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,83500	22,50	131,29
22.	5009030	Flanse	10 buc	7,83000	35,00	274,05
23.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,42730	75,00	182,05
24.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	6,26400	7,50	46,98
25.	5009061	Fisa de izolatie	buc	95,52600	2,00	191,05

26.	5009070	Racordari	10 buc	15,66000	75,00	1 174,50
27.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	21,60000	0,23	4,97
28.	5009090	Profil de montaj	buc	3,91500	0,47	1,84
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00954	1 365,00	13,02
30.	5009109	Cirlig	buc	112,20000	2,14	240,11
31.	5009113	Prezoane	buc	958,80000	0,50	479,40
32.	5009129	Priza de tavan	100 buc	10,71000	250,00	2 677,50
33.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,39150	75,00	29,36
34.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	14,85950	75,00	1 114,46
35.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,15660	25,00	3,92
36.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,01800	102,00	1,84
37.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00054	66 425,00	35,87
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,58120	72,00	185,84
39.	Cablu315mm	Cablu - 3 x 1.5 mmp	m	460,00000	12,30	5 658,00
40.	Cablu325mm	Cablu - 3 x 2.5 mmp	m	323,50000	16,46	5 324,81
Total materiale de constructii						29 732,15

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,38740	15,00	35,82
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,10000	11,00	463,10
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,32040	26,30	8,43
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	18,98800	15,00	284,82
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,67000	5,00	58,35
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,75250	12,00	105,03
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	267,90000	5,00	1 339,50
8.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,19620	23,00	4,51
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	23,02020	25,00	575,50
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	21,37540	35,00	748,14
Total utilaje de constructii						3 623,20

Total	lei	124 498,37
TVA	20 %	24 899,67

Total deviz: **149 398,04**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)